



CAS CONSTRUCTORES ASOCIADOS DEL SUR S.A. DE C.V.  
R.F.C. CCA-130229-961  
MEX 462532938

FINIQUITO DE OBRA

CLAVE	CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO		ESTIMACION 01-F (UNO-F)	DIFERENCIAS VOL	REAL COBRADO
				PRECIO U.	IMPORTE			
<b>CONEXIONES DEL TANQUE SUPERFICIAL DE CONCRETO ARMADO DE 120 M3 DE CAPACIDAD.</b>								
<b>A1107 DEMOLICIONES</b>								
1107000091	DEMOLICION DE LOSAS DE CONCRETO ARMADO CON VARILLA RECUPERABLE DE 10 A 12 CMS DE ESPESOR. INCLUYE: ACARREO A 20 METROS, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	0.490	\$ 86.44	\$ 42.36	0.000	\$ 0.00	0.490
<b>A1010 EXCAVACION PARA ESTRUCTURA</b>								
1010000100	EXCAVACION A MANO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, EN MATERIAL "S", EN SECO, CON AFLUJE Y EXTRACCION DEL MATERIAL, AMAJICE O LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, REMOCION, ACARREO HASTA 10 M. DENTRO DE LA MISMA Y TRASPALeos VERTICALES PARA SU EXTRACCION. DE 0.0	M3	0.290	\$ 172.86	\$ 50.13	0.000	\$ 0.00	0.290
<b>A1112 CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS</b>								
1112000013	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS DE MURO DE TABIQUE RECOCIDO JUNTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. CON TAPA DE CONCRETO Fc= 200 Kg/Cm2 DE 10CM. ESPESOR. INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO Fc= 100 Kg/Cm2 DE 6CM ESPESOR. PISO DE CONCRETO Fc= 150 Kg/Cm2	CAJA	2.000	\$ 1,503.25	\$ 3,006.50	0.000	\$ 0.00	2.000
1112000033	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS DE MURO DE TABIQUE RECOCIDO JUNTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. CON TAPA DE CONCRETO Fc= 200 Kg/Cm2 DE 10CM. ESPESOR. INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO Fc= 100 Kg/Cm2 DE 6CM ESPESOR. PISO DE CONCRETO Fc= 150 Kg/Cm2	CAJA	1.000	\$ 2,588.46	\$ 2,588.46	3.000	\$ 7,766.38	2.000
<b>A1123 Sum. e Inst. Pzas. Especiales Fo.Fo.</b>								
1123000013	SUMINISTRO E INSTALACION DE PIEZAS ESPECIALES DE FO.FO. DE 4" A 12" DE DIAMETRO (CARRETES, CODOS, EXTREMIDADES, TEES, CRUZ, REDUCCIONES, BRIDAS) INCLUYE: LIMPIEZA E INSTALACION DE PIEZAS, PRUEBAS HIDROSTATICA JUNTO CON TUBERIA, ACARREO Y MANIOBRAS LOCALE	KG	8.000	\$ 72.79	\$ 582.32	8.000	\$ 582.32	8.000
<b>A2043 Sum. de Piezas Especiales de Fofó</b>								
2043000593	SUMINISTRO DE TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CON TUERCA DE 3/4" X 3 1/2". INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	16.000	\$ 38.67	\$ 618.72	16.000	\$ 618.72	16.000
<b>A204304 Sum. de Empaque de Plomo</b>								
2043000503	SUMINISTRO DE EMPAQUE DE PLOMO DE 102 MM (4") DE DIAMETRO. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.000	\$ 74.87	\$ 149.74	2.000	\$ 149.74	2.000
<b>A1129 Sum. e Inst. de Piezas Especiales de Fofó</b>								
1129000363	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO GALVANIZADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, FLETES, MANIOBRAS LOCALES Y PRUEBAS. CODO REFORZADO DE 51MM (2") X 45 GRADOS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.000	\$ 99.55	\$ 398.20	0.000	\$ 0.00	4.000
1129000393	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO GALVANIZADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, FLETES, MANIOBRAS LOCALES Y PRUEBAS. CODO REFORZADO DE 102MM (4") X 45 GRADOS. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.000	\$ 612.97	\$ 1,225.94	0.000	\$ 0.00	2.000
1129000893	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO GALVANIZADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, FLETES, MANIOBRAS LOCALES Y PRUEBAS. TUERCA UNION DE FO.GO. DE 51MM (2") X 45 GRADOS. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.000	\$ 217.30	\$ 434.60	0.000	\$ 0.00	2.000
1129000923	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES DE FIERRO GALVANIZADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, FLETES, MANIOBRAS LOCALES Y PRUEBAS. TUERCA UNION DE FO.GO. DE 102MM (4") X 45 GRADOS. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.000	\$ 1,110.47	\$ 1,110.47	2.000	\$ 2,220.94	1.000

ASOCIADOS

DEL SUR, S.A. DE C.V.

ELABORO: R.F.C. CCA-130229-961

ARQ. DANIEL DE JESUS GUTIERREZ  
REPRESENTANTE LEGAL  
CAS CONSTRUCTORES ASOCIADOS DEL SUR S.A. DE C.V.

C.P. 29278

IMPORTE DE ESTA HOJA=	\$ 10,207.44	\$ 11,337.10	\$ -	\$ 11,337.10
IMPORTE ACUMULADO=	\$ 10,207.44	\$ 11,337.10	\$ -	\$ 11,337.10

REVISO:

Vo.Bo.:

ING. CARMELINO HERNANDEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA

ING. LUCAS ROLANDO LOPEZ GOMEZ  
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

000405